
 

 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

se sídlem Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice, IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373. Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 130197294/0300. 
 

Žádost o poskytnutí následujících informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
 
1. Informace, zda a případně jakým způsobem se VŠCHT účastnila projektu (například přípravy 

projektu, účast na vývoji a výzkumu, podání žádosti, účastí zaměstnanců) 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_014/0000516 společnosti Pekárna Zelená louka a.s., v rámci Operačního 
programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK), název projektu Inovační linka 
na výrobu toastového chleba PENAM a.s.; 
 
Pokud ano, jaké plnění (jaká byla výše příjmů a nákladů) v této souvislosti VŠCHT vykázala a na 
základě jakého ujednání (smlouvy)? 
 
K tomuto dotazu sdělujeme, že VŠCHT Praha s podnikatelskou skupinou Penam dlouhodobě 
spolupracuje, a to mimo jiné i v oblastech analytických rozborů surovin, inovací použitých 
technických řešení a aplikací nových technologií ve výrobě. V tomto kontextu je zapotřebí chápat 
i účast VŠCHT Praha v projektu CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_014/0000516 společnosti Pekárna Zelená 
louka a.s. Věcný obsah spolupráce partnerů tvoří skutečnosti představující obchodní tajemství. 
Objem plnění mezi smluvními partnery se pohyboval v řádu desítek tisíc korun českých. Smluvní 
dokumentaci přikládáme (viz níže). Vzhledem k rámcovému charakteru smlouvy byla konkrétní 
spolupráce realizována na základě individuálních požadavků partnera. 
 

2. Žádost o kopii Rámcové smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při výzkumu, kterou 
uzavřela VŠCHT se společností Pekárna Zelená louka a.s., případně se společností Penam a.s., 
v roce 2015 s vyčíslením plnění (výše příjmů a nákladů), které v této souvislosti VŠCHT vykázala. 

 
Kopie Rámcové smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při výzkumu v oblasti pekárenských 
výrobků ze dne 16. 2. 2015 uzavřené mezi VŠCHT Praha a společností Pekárna Zelená louka, a.s. 
je přiložena k této odpovědi jako příloha č. 1.  
 

3. Jak již bylo uvedeno, na straně příjmové bylo VŠCHT Praha fakturováno objednateli v objemu 
desítek tisíc korun českých. Pokud je mi známo, Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
vynaložila na plnění smlouvy pouze personální náklady, které však nelze oddělit od celkových 
personálních nákladů zaměstnanců, zabývajících se danou problematikou (mzda, povinné 
odvody). Žádám o kopii Smlouvy o právech k duševnímu vlastnictví, kterou uzavřela VŠCHT se 
společností Pekárna Zelená louka a.s., případně se společností Penam a.s., v roce 2015 s 
vyčíslením plnění (výše příjmů a nákladů), které v této souvislosti VŠCHT vykázala. 
 
Kopii této smlouvy přikládáme jako přílohu č. 2 této odpovědi. Smlouva o právech k duševnímu 
vlastnictví byla partnery uzavřena pouze pro případ, že by při vzájemné spolupráci v době po 



 

 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

se sídlem Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice, IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373. Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 130197294/0300. 
 

uzavření smlouvy došlo ke vzniku duševního vlastnictví. V roce 2015 nebylo plnění (příjmy či 
náklady) v souvislosti s uzavřením této smlouvy VŠCHT Praha vykázáno. 
 

 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám 
poskytujeme výše uvedené informace, a dokumenty přikládáme jako přílohy k tomuto sdělení. 
 
 
         
Přílohy   -      Kopie Rámcové smlouvy ze dne 16. 2. 2015  

- Kopie Smlouvy o právech k duševnímu vlastnictví 

 


